
证券代码：688080         证券简称：映翰通          公告编号：2022-025 

 

北京映翰通网络技术股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

 

 

 

北京映翰通网络技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 26

日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露了《2021年年度报告》，经公司事

后审核及自查，发现《2021年年度报告》中存在部分内容披露不准确和填写错

误的情况，现对《2021 年年度报告》相关内容进行更正。本次内容的更正不会

对公司 2021年度业绩及经营状况产生重大影响。具体更正的情况如下： 

一、 更正的内容 

对公司《2021年年度报告》中“第六节 重要事项”之“十四、募集资金使

用进展说明”中的“（二）募投项目明细”进行更正：

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 



更正前： 

单位：元 

项目名称 

是

否

涉

及

变

更

投

向 

募集资金来

源 

项目募集资金承

诺投资总额 

调整后募集资金

投资总额 (1) 

截至报告期末累

计投入募集资金

总额（2） 

截至报

告期末

累计投

入进度

（%） 

(3)＝

(2)/(1) 

项目达到

预定可使

用状态日

期 

是

否

已

结

项 

投入进

度是否

符合计

划的进

度 

投入进

度未达

计划的

具体原

因 

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果 

项目可行

性是否发

生重大变

化，如是，

请说明具

体情况 

节余的

金额及

形成原 

因 

工业物联网

通信产品升

级项目 

否 发行新股 

53,250,000.00 53,250,000.00 35,244,810.22 66.19 2022.02 否 是 不适用 不适用 否 不适用 

智能配电网

状态监测系

统升级项目 

否 发行新股 

44,670,000.00 44,670,000.00 20,156,578.94 45.12 2022.02 否 是 不适用 不适用 否 不适用 

智能售货控

制系统升级

项目 

否 发行新股 

32,960,000.00 32,960,000.00 13,578,309.81 41.20 2022.02 否 是 不适用 不适用 否 不适用 

研发中心建

设项目 

否 发行新股 
39,810,000.00 39,810,000.00 9,937,448.64 24.96 2022.02 否 是 不适用 不适用 否 不适用 

智能储罐远

程监测

(RTM)系统

研发项目 

否 发行新股 

25,400,000.00 25,400,000.00 717,380.42 2.82 2022.02 否 是 不适用 不适用 否 不适用 

智能车联网

系统研发项

目 

否 发行新股 

26,500,000.00 26,500,000.00 2,979,156.82 11.24 2022.02 否 是 不适用 不适用 否 不适用 



补充流动资

金 

否 发行新股 
40,000,000.00 40,000,000.00 40,000,000.00 100.00 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用 

合计    262,590,000.00 262,590,000.00 122,613,684.85 46.69                  

更正后： 

单位：元 

项目名称 

是

否

涉

及

变

更

投

向 

募集资金来

源 

项目募集资金承

诺投资总额 

调整后募集资金

投资总额 (1) 

截至报告期末累

计投入募集资金

总额（2） 

截至报

告期末

累计投

入进度

（%） 

(3)＝

(2)/(1) 

项目达到

预定可使

用状态日

期 

是

否

已

结

项 

投入进

度是否

符合计

划的进

度 

投入进

度未达

计划的

具体原

因 

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果 

项目可行

性是否发

生重大变

化，如是，

请说明具

体情况 

节余的

金额及

形成原 

因 

工业物联网

通信产品升

级项目 

否 发行新股 

53,250,000.00 53,250,000.00 35,244,810.22 66.19 2023.02 否 否 见附注 不适用 否 不适用 

智能配电网

状态监测系

统升级项目 

否 发行新股 

44,670,000.00 44,670,000.00 20,156,578.94 45.12 2023.08 否 否 见附注 不适用 否 不适用 

智能售货控

制系统升级

项目 

否 发行新股 

32,960,000.00 32,960,000.00 13,578,309.81 41.20 2023.08 否 否 见附注 不适用 否 不适用 

研发中心建

设项目 

否 发行新股 
39,810,000.00 39,810,000.00 9,937,448.64 24.96 2023.08 否 否 见附注 不适用 否 不适用 

智能储罐远

程监测

(RTM)系统

否 发行新股 

25,400,000.00 25,400,000.00 717,380.42 2.82 2022.08 否 否 见附注 不适用 否 不适用 



研发项目 

智能车联网

系统研发项

目 

否 发行新股 

26,500,000.00 26,500,000.00 2,979,156.82 11.24 2023.08 否 否 见附注 不适用 否 不适用 

补充流动资

金 

否 发行新股 
40,000,000.00 40,000,000.00 40,000,000.00 100.00 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用 

合计    262,590,000.00 262,590,000.00 122,613,684.85 46.69                  

附注： 

（1）“工业物联网通信产品升级项目”、“智能配电网状态监测系统升级项目”、“智能售货控制系统升级项目”、“研发中心建设项目”、“智

能车联网系统研发项目”投入进度未达计划原因 

2020年以来，由于新冠疫情、电子元器件供应紧张与海运费涨价等宏观因素的影响，公司基于控制成本、降低风险、提高资产流动性的原则，对募

投项目固定资产投资更加谨慎，以进一步应对宏观环境的不确定性。另外，由于新冠疫情的反复，公司积极配合和响应疫情防控政策，导致研发人员的

招聘、到岗均受到影响，部分研发工作仅能通过远程协作实现，一定程度上影响了研发进度。 

综合上述原因，公司募集资金投资项目投入进度不及预期。目前，北京出现新一轮疫情，公司在充分考虑募集资金实际使用情况下，将“工业物联

网通信产品升级项目”延期至 2023年 2月，将“智能配电网状态监测系统升级项目”、“智能售货控制系统升级项目”、“研发中心建设项目”、“智

能车联网系统研发项目”延期至 2023年 8月。 

（2）“智能储罐远程监测(RTM)系统研发项目”投入进度未达计划原因 

公司智能储罐远程监测(RTM)系统研发项目是在中国智造的大背景下面向海内外市场推出的项目，2021年，公司研发部门完成了专用终端原型样机和

iGas平台软件 V1.2版本的开发工作，全球新冠疫情爆发后，海内外疫情一直处于严重的状态中，产品的市场推广方面进展缓慢，公司正进一步跟进、考

察市场推广情况，拟将“智能储罐远程监测(RTM)系统研发项目”延期至 2022年 8 月，后续公司会根据市场环境变化情况进一步对该项目进行决策或适

时调整募投项目方向。 

 



二、其他说明  

除上述更正内容外，公司原披露的《2021年年度报告》其他内容不受影响，

更正后的《2021年年度报告》与本公告同日在指定媒体披露，供投资者查阅。  

公司因本次更正给广大投资者带来的不便深感歉意，今后，公司工作人员将

进一步加强信息披露规则的学习和理解，以及披露文件的编制和校对工作，提高

信息披露质量。 

特此公告。 

 

北京映翰通网络技术股份有限公司董事会 

2022年 6月 11日 


